



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 102/2022 – DATA 26/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1.876/2022

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestora Financeira, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de mobiliário permanente adicional para atendimento as demandas da SEMED e das escolas da zona urbana e rural da Secretaria Municipal de Educação do município de Barra do Corda/MA.*

**Fornecedor : DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 08.516.958/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	ARMÁRIO P/ ARQUIVO 04 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS – Arquivo em aço, com 04 gavetas para pastas suspensas, porta etiqueta estampado, puxadores plásticos cromados, fechadura papaluz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, sapatas, plásticas niveladoras, medidas das gavetas: 280mm alt. x 390mm larg. x 430mm prof. Dimensões: 1.335mm alt. x 460 mm larg. x 550mm prof., 26,70kg, espessura da chapa: 0,45mm	MODELO MOVEIS	AÇO	R\$ 872,99	R\$ 43.649,50	R\$ 1.709,18	R\$ 85.459,00	48,92	R\$ 836,19
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 43.649,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 85.459,00</b>		<b>48,92%</b>	<b>R\$ 41.809,50</b>

**Fornecedor : J R D BRANDAO EIRELI - 23.511.454/0001-22**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	80,00	UND	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - Estrutura em Tubo Indl 7/8, com assento e encosto com espuma injetada, com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em PVC.	Modelo Móveis / Proc. Nacional.	CF - 02	R\$ 238,80	R\$ 19.104,00	R\$ 424,70	R\$ 33.976,00	43,77	R\$ 185,90
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.104,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.976,00</b>		<b>43,77%</b>	<b>R\$ 14.872,00</b>

**Fornecedor : IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - 04.966.853/0001-33**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UND	MESA P/ COMPUTADOR - Estrutura em Tubo Metalon 30x50mm, tampo e saia em MDF ou Madeira compensada revestida de fórmica com proteção antimicrobiana, medindo (1,20m x 0,75m), com porta teclado fixo, estrutura com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó.	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 284,00	R\$ 8.520,00	R\$ 671,34	R\$ 20.140,20	57,70	R\$ 387,34
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.520,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.140,20</b>		<b>57,70%</b>	<b>R\$ 11.620,20</b>

**Fornecedor : F. P. SOUSA EIRELI - 17.211.614/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UND	MESA REDONDA BIBLIOTECA - Estrutura em Tubo 3", Metalon 50 x 30 e Metalon 20 x 20, com tampo em MDF de 18mm revestida de Fórmica com proteção antimicrobiana medindo (1,20m de circunferência) com borda de PVC, estrutura com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó.	METALURGICA PONTUAL	MESA REDONDA	R\$ 486,00	R\$ 24.300,00	R\$ 669,44	R\$ 33.472,00	27,40	R\$ 183,44
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 24.300,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.472,00</b>		<b>27,40%</b>	<b>R\$ 9.172,00</b>

**Fornecedor : A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA - 28.692.942/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.375,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 22.781,25</b>		<b>45,68%</b>	<b>R\$ 10.406,25</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	125,00	UND	MESA PLASTICA QUADRADA 70x70cm branca, empilhável, garantia de no mínimo 12 meses do fabricante e com certificação do INMETRO	NOBRE	NOBRE	R\$ 99,00	R\$ 12.375,00	R\$ 182,25	R\$ 22.781,25		R\$ 10.406,25
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.375,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 22.781,25</b>		<b>45,68%</b>	<b>R\$ 10.406,25</b>



Fornecedor : CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA - 05.211.777/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,00	UND	CADEIRA SEM BRAÇO, empilháveis, suporta até 140 kg, com proteção UV, conjunto monobloco, cor branca, medida da cadeira: 50 x 42 x 86 cm, Garantia de 12 meses do fabricante e com certificação do INMETRO.	BISTRÔ	REI DO PLÁSTICO	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 84,52	R\$ 42.260,00	34,93	R\$ 29,52
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.500,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 42.260,00</b>		<b>34,93%</b>	<b>R\$ 14.760,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 135.448,50	R\$ 238.088,45	43,11%	102.639,95

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Barra do Corda-MA, 30 de Setembro de 2022

*Maria Edivanira P. Silva*  
 MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA  
 Gestora Financeira

~